
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 15.01.2015 № 14 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013 № 942 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Раз-
витие образования Рыльского рай-
она Курской области на 2014-2017 
годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

N783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области 

от 31.10.2013 N 942 « Об утверждении муниципальной программы Рыльского рай-

она Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы» следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в 

паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы»  изложить в 

следующей редакции: 

 



 2 

«Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной  про-
граммы 

Общий объем средств для реализации муници-
пальной программы в 2014-2017 годах   со-
ставляет –  1529764,1 тыс.  рублей, в том числе 
по годам: 
2014 год –  400987,1 тыс. рублей; 
2015 год –  370187,4 тыс. рублей; 
2016 год –  379294,8  тыс. рублей; 
2017 год –  379294,8  тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета все-
го – 1124553,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год –  303826,5 тыс. рублей; 
2015 год –  273299,0 тыс. рублей; 
2016 год –  273714,2 тыс. рублей; 
2017 год –  273714,2 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета Рыльского рай-
она Курской области всего – 340505,2 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год –  83515,6 тыс. рублей; 
2015 год –  79868,4 тыс. рублей; 
2016 год –  88560,6 тыс. рублей; 
2017 год –  88560,6 тыс. рублей. 

За счет внебюджетных источников всего 
–  64705,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год –  13645,0 тыс. рублей; 
2015 год –  17020,0 тыс. рублей; 
2016 год –  17020,0 тыс. рублей; 
2017 год –  17020,0 тыс. рублей». 

1.2. В разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района  Курской области 

на 2014-2017 годы»: 

- слова «1512807,2  тыс.рублей» заменить словами «1529764,1 тыс.рублей».                   

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  в паспорте 

подпрограммы 1 «Развитие общего образования Рыльского района Курской облас-

ти»  муниципальной программы Рыльского района  Курской области  «Развитие об-

разования Рыльского района  Курской области на 2014-2017 годы» изложить в но-

вой редакции: 

 

 



 3 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 1049806,2 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 277249,0  тыс. рублей; 
2015 год –  251395,6 тыс. рублей; 
2016 год –  260580,8 тыс. рублей; 
2017 год –  260580,8 тыс. рублей». 

1.4. В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 1«Развитие общего образования 

Рыльского района Курской области»  муниципальной программы Рыльского района  

Курской области  «Развитие образования Рыльского района  Курской области 

на2014-2017 годы»: 

- слова «1036729,3  тыс.рублей» заменить словами «1049806,2 тыс.рублей». 

1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»    в паспорте 

подпрограммы 2 «Одаренные дети» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 362,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год –  99,8 тыс. рублей; 
2015 год –  95,7 тыс. рублей; 
2016 год –  83,5 тыс. рублей; 
2017 год –  83,5 тыс. рублей». 

1.6. В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Одаренные дети» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы»: 
- слова «371,8 тыс.рублей» заменить словами «362,5 тыс.рублей». 

1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в паспорте 

подпрограммы 3 «Развитие дошкольного образования Рыльского района Курской 

области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Разви-

тие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» изло-

жить в новой редакции: 

«Объемы бюджет- - общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 



 4 

ных ассигнований 
подпрограммы 

реализацию подпрограммы составляет 349734,5 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год –  91288,8 тыс. рублей; 
2015 год –  87917,9 тыс. рублей; 
2016 год –  85263,9 тыс. рублей; 
2017 год –  85263,9 тыс. рублей». 

1.8. В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие дошкольного образова-

ния Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области 

на 2014-2017 годы» : 

- слова «347732,8 тыс.рублей» заменить словами «349734,5 тыс.рублей». 

1.9. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в паспорте 

подпрограммы 4 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания 

Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 42357,4 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
    2014 год –  9445,7 тыс. рублей; 
    2015 год –  9541,1 тыс. рублей; 

2016 год –  11685,3 тыс. рублей; 
    2017 год –  11685,3 тыс. рублей». 

 
1.10. В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы»   Подпрограммы 4  «Развитие дополнительного об-

разования и системы воспитания Рыльского района Курской области» муниципаль-

ной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыль-

ского района Курской области на 2014-2017 годы» 

- слова «41834,5   тыс.рублей» заменить словами «42357,4 тыс.рублей». 

1.11. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в паспорте 

подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области 



 5 

на 2014-2017 годы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 

района Курской области на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 87503,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
     2014 год –  22903,9 тыс. рублей; 
     2015 год –  21237,1 тыс. рублей; 
     2016 год –  21681,3 тыс. рублей; 

2017 год –  21681,3 тыс. рублей». 
1.12.В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы»   Подпрограммы 5  «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования 

Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы и прочие мероприятия в об-

ласти образования» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 

- слова «86138,8  тыс.рублей» заменить словами «87503,6 тыс.рублей». 

1.13. Приложения №4, №5 и №6  к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области "Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы" изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 



 4

2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017

2 883 2 883 2 883 2 883 264 396,8 239 980,0 246 565,2 246 565,2

1 016 1 016 1 016 1 016 73 648,9 67 103,9 69 403,9 69 403,9

1 205 1 205 1 205 1 205 9 414,2 9 521,1 11 665,3 11 665,3   ( )

 ( )

 1. 

   ( )

 
 "  

 2014-2017 " (  
 

            15.01.2015 14 )

 4. 
 ( ) : 

 ( ) :   , , 
.

 ( ) :    

 3. 

 
 

 "    2014-
2017 " 

 ( ),  
, ,  

, 

 
)

 
 

 ( ), .



5

2014 2015 2016 2017

 005 83 515,6 79 868,4 88 560,6 88 560,6

 1 005 32 078,3 28 612,4 37 797,6 37 797,6

005 0702 01 1 1410 600 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0

005 0702 01 1 1401 600 1 965,5 0,0 500,0 500,0

 
1.3. 005 0702 01 1 1401 600 28 812,8 27 612,4 33 197,6 33 197,6

005 0702 01 1 1411 600 200,0 200,0 200,0 200,0

005 0702 01 1 1412 600 1 100,0 800,0 900,0 900,0

 2 005 99,8 95,7 83,5 83,5

005 0702 01 2 1452 600 96,8 30,5 18,3 18,3

005 0709 01 2 1452 200 3,0 65,2 65,2 65,2

 3 005 27 730,8 28 841,6 26 187,6 26 187,6

005 0701 01 3 1410 600 1 575,0 3 400,0 0,0 0,0

005 0701 01 3 14 01 600 749,3

005 0701 01 3 1456 600 0,0 200,0 1 146,0 1 146,0

 
 3.2. 005 0701 01 3 1401 600 24 762,5 24 441,6 24 041,6 24 041,6

 
 "  

 
 2014-2017 " (  

 
                               

 15.01.2015 14 )

 
 2014-2017 "

 

 "  
   2014-2017 "  

, ( ), 

   

"

 ( ) «  
 

»;  
  

.  
   

 

 ( ) «  
 

»;  
  

.  
 

, 
, 

,  ,  , 

  

  
"

.  
  , 

,    
  

 
1.1.

.  
.

   

 
 3.1.

 
"

 ( ) «  
 

»;  
  

 
1.4.

   

 
 2.1.

  ( ) «  
-

»;
-  

  ( ) «  
-

»;
-  



2014 2015 2016 2017

, ( ), 
, 
, 

,  ,  , 

 
 3.3. 005 0701 01 3 1401 600 644,0 800,0 1 000,0 1 000,0

 4. 005 9 441,2 9 521,1 11 665,3 11 665,3

 
 4.1. 005 702 01 4 1401 600 27,0 0,0 0,0 0,0

 
 4.3. 005 0702 01 4 1401 600 9 414,2 9 521,1 11 665,3 11 665,3

 5. 005 14 165,5 12 797,6 12 826,6 12 826,6

005 0709 01 5 1402 100 1 208,0 1 060,9 1 060,9 1 060,9

005 0709 01 5 1402 200 0,5

005 0709 01 5 1402 800 32,9 36,7 36,7 36,7

005 0709 01 5 1401 100 10 996,2 10 147,5 10 147,5 10 147,5

005 0709 01 5 1401 200 1 206,0 997,2 1 000,0 1 000,0

005 0709 01 5 1401 800 58,2 30,3 30,3 30,3

 
 5.3. 005 01 5 1400 300 663,7 525,0 551,2 551,2

 
 5.1.

 
  

 ( ) 
. , 

,  
 2014-2017 

» 

 « -
»,  ( ) 

 
»

 
 5.2.

 ( ) «  
 

»;
 

 
 

 

 
"

 ( ) «  
 

»;
 

 

.  

 
,  «  

»,  
 ( ) «  

 
»,  

,  

, 
 

 
 

 2014-2017 "  
"

 ( ) «  
 

»;  
  



 6

2014 2015 2016 2017

400 987,1 370 187,4 379 294,8 379 294,8

0,0 0,0 0,0 0,0

303 826,5 273 299,0 273 714,2 273 714,2

83 515,6 79 868,4 88 560,6 88 560,6

13 645,0 17 020,0 17 020,0 17 020,0

277 249,0 251 395,6 260 580,8 260 580,8

239 562,7 215 783,2 215 783,2 215 783,2

32 078,3 28 612,4 37 797,6 37 797,6

5 608,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0

99,8 95,7 83,5 83,5

99,8 95,7 83,5 83,5

91 288,8 87 917,9 85 263,9 85 263,9

55 525,4 49 076,3 49 076,3 49 076,3

27 730,8 28 841,6 26 187,6 26 187,6

8 032,6 10 000,0 10 000,0 10 000,0

9 445,7 9 541,1 11 685,3 11 685,3

9 441,2 9 521,1 11 665,3 11 665,3

4,5 20,0 20,0 20,0

22 903,9 21 237,1 21 681,3 21 681,3

8 738,4 8 439,5 8 854,7 8 854,7

14 165,5 12 797,6 12 826,6 12 826,6

 
 "  

 2014-2017 
" (  

            
15.01.2015 14 )

 4  
"

 
"

 

 

 5

 
 

 
 2014-2017  

"
 

 3

 

 

 

 

  
 2014-2017 "

 1

 2 "

 
"

 ( )  
, ,  

 
 "  

 2014-2017 "

 ( ), 
, 
, 

,  


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






